
  1 (3) 
  
 
 
  MINNESANTECKNINGAR 
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

 
Typ av möte: Miljömålskommitté 

Mötesdatum: 2018-04-16, kl. 16.30 

Närvarande: Hans Peters (C), Peter Zethraeus (M), Anna Kjellin Flory (M), Carl-
Magnus Grenninger (S), Roger Bydler (MP), Hans Wigren (V), Klara 
Palmberg Broryd, Anastasja Stengred, Jan Setréus, Karl Loch Hansson. 
 
Frånvarande: Anders Tiger (KD), Bjarne Hanson (L) 

 
 

 
1. Mötet öppnades av ordförande Hans Peters. Alla deltagare presenterade vilka 

miljöåtgärder de personligen gjort sedan senaste mötet.  
 

2. Förslag till ny indikator för uppföljning, uppdaterade värden och NKI – 
Nacka vatten och avfall 
 

Jan Setréus enhetschef för Nacka vatten och avfall presenterade förslag för två kommande 
miljömålsindikatorer inför revideringen av miljömålsprogrammet som planeras till hösten 
2018.  
 
Information: Nya indikatorer 
Den nuvarande indikatorn 1.5: Mängd insamlat avfall från hushåll (kg/person) har fått ett 
uppdaterat värde, 404 kg/invånare (2017) i jämförelse med 386 kg/invånare (2016). 
Ökningen beror på att fler lämnar sitt avfall på de återvinningscentralerna Boo 
återvinningscentral, Älta kretsloppscentral, Österviks återvinningscentral och Kil 
kretsloppscentra (planeras). Ökningen förväntas att öka ytterligare då den nyöppnade Älta 
kretsloppcentral förväntas få avfall som tidigare lämnades i Stockholm. Så som indikatorn är 
definierad i dagsläget kommer sopmängden att öka vilket visar på att den totala mängden 
insamlat avfall blir problematiskt att mäta. 
 
Förslaget är att bryta ner indikatorn till en indikator som mätes andelen  
matavfall som skickas till biologisk behandling (%) vilket även bidrar till minskad 
klimatpåverkan.  
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Ett ytterligare förslag som presenterades av Jan Setréus var att ändra indikator 3.4: Mängd 
farligt avfall i soppåsen (g/hushåll och vecka). I dagsläget mäts indikatorn via en 
plockanalys vart fjärde år. Förslaget är att mäta mängden insamlade småkemikalier per 
invånare där målet är att få Nacka giftfritt vilket innebär att man vill se en ökning på 
mängden insamlade småkemikalier eftersom det i dagsläget slängs mycket farligt avfall i de 
vanliga soporna.   
 
 
Information: Uppdaterad avfallsplan till 2020 
 
Den nuvarande avfallsplanen 2020 som trädde i kraft 2014 planeras att uppdateras år 2020 
med nya föreskrifter och vägledning om kommunal avfallsplanering. Avfallsplanen är 
därmed inget som direkt ägs av Nacka vatten och avfall utan ägs av kommunen men sker i 
samverkan mellan kommunen och bolaget i syfte att minera avfallen.  
 
 
Information: NKI- nöjd kund index 
 
Varje år gör Nacka vatten och avfall en undersökning kring nöjdhet och attityder till 
avfallshantering i samarbete med human bridge, en svensk biståndsorganisation som arbetar 
för människa och miljö. 2017 års undersökning går även att jämföra med andra kommuners 
undersökningar vilket visar att Nacka har en ökande positiv trend men att det finns 
avvikelser, tex andelen som kan tänka sig handla second hand är låg.  
 

 
3. Konstgräs – status med arbetet som pågår för att minska partiklar från 

konstgräsplaner  
 
Karl Loch Hansson, utvecklingsledare på kultur och fritidsenheten presenterade status med 
projektet att få bort mikroplaster från konstgräsplaner.  
 
Utifrån tidigare undersökningar är det mikroplaster från väg-däck trafik som står för störst 
utsläpp följt av konstgräsplaner, industriell produktion och hantering av primärplaster. 
Under våren 2017 togs ett projekt fram tillsammans med välfärd samhällsservice att minska 
på andelen partiklar från konstgräsplaner.  
 
Istället för gummigranulat har fler planer fått återanvänt konstgräs och fyllda med sand 
vilket är bättre för miljön. En av de nya planerna testades att fyllas med kork men visade sig 
vara svårbearbetade och började damma.  
Ett uppdrag startade därefter med konsultbolaget Ecoloop med syftet att utveckla nackas 
byggande och drift av konstgräsplaner ur ett hållbarhetsperspektiv. En slutrapport av 
projektet planeras i slutet på april.  
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4. Hållbar stadsutveckling – utkast för styrdokument för Nackas klimat och 
miljöambitioner i stadsutvecklingen.  

 
Klara Palmberg Broryd presenterade det första utkastet för det planerade styrdokumentet: 
Nackas klimat och miljöambitioner i stadsutvecklingen. Syftet med styrdokumentet är att få 
ett samlat styrdokument för klimat och miljöambitioner.  
I Nacka finns det i dagsläget översiktsplan, miljöprogrammet, visionen Nacka stad, riktlinjer 
för hållbart byggande (utgår) och klimatprogrammet (utgår).  Utifrån dessa dokument har 
sju rubriker formulerats som är ett förslag till det nya styrdokumentet. 
 

1. Nära natur eller park 
2. Hållbart resande och mobilitet 
3. Energieffektivitet och byggande 
4. Hållbar hantering av vatten vid bebyggelse 
5. Hållbar avfallshantering och återbruk 
6. Ansvar för marksanering 
7. Anpassning till framtida klimat 

 
Idén är att dessa sju punkter skall redovisas vid varje nytt projekt från strategisk 
stadsutveckling vilket sker i projektdirektiven, projektplanen och vid avslut av projekten. 
Varje år planeras även en uppföljning som samlar ihop alla projekten och ser efter vilka 
delar vi arbetar med och vilka delar som bör arbetas mer med.  
 
 
 

5. Övriga punkter 
 
Anastasja Stengred, utredare på förnyelseenheten frågade hur miljömålskommittén ställer 
sig till definitionen av närproducerad mat kopplat till den planerade indikatorn, 
närproducerad mat i kommunens verksamheter. Ett enhetligt begrepp för närproducerat 
finns inte vilket försvårar utformningen av indikatorn. I frågan kring vad som anses vara ett 
rimligt avstånd för att klassas som närproducerat diskuterades Bondens egna marknads 
definition 25–50 mil. En presentation av den nya indikatorn sker till nästa möte, 11 juni. 
 
 
Ordförande Hans Peters avslutade mötet och tackade för kvällen. 
 
Mötesanteckningar skrivna av 
Anastasja Stengred 


